
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

Il Responsabile del Procedimento Giacomo Lupinacci, tel 0984894109, mail giacomo.lupinacci@istruzione.it ; 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 
                      VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 06 Marzo 

2019 relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025; 

VISTO il reclamo, presentato in data 18.05.2022, dal docente di scuola 

secondaria di secondo grado Marsico Dionigi, 17.19.1971, cdc B017, 

tipo posto normale, titolare presso ISS Ipsia Iti di Acri (CSIS06100T), 

con il quale lo stesso lamentava la cancellazione della propria domanda 

di mobilità, con conseguente impossibilità di partecipare alla procedura 

relativa ai trasferimenti per l’a.s. 2022/2023; 

VERIFICATO CHE      la domanda del docente Marsico Dionigi veniva cancellata dal sistema 

per mancato riconoscimento di precedenza ai sensi dell’art. 13 del CCNI 

sulla mobilità per l’a.s. 2022/2023, con conseguente rientro dello stesso 

nel vincolo triennale previsto dall’art. 2 co. 2 del citato CCNI, superabile 

solo in caso di riconoscimento di precedenza ai sensi dell’art 13 del citato 

CCNI; 

VISTA la domanda presentata dal docente per l’a.s. 2022/2023 e le preferenze 

di sedi ivi espresse; 

VISTO il bollettino dei movimenti per l’a-s- 2022/2023; 

ACCERTATO il diritto del docente a fruire della precedenza richiesta; 

ACCERTATO  che il docente Marsico Dionigi, con applicazione del punteggio spettante 

(pt.137) e della precedenza richiesta non avrebbe comunque ottenuto 

trasferimento in nessuna delle sedi richieste in domanda, perché preceduto 

da docente con precedenza e punteggio superiori (Lo Scavo Massimo, nato il 

01.01.1965); 

RITENUTO di dover intervenire in autotutela ai sensi dell’art 21 nonies L. 241/1990; 

 

DISPONE 

Art 1. L’ammissione del docente Marsico Dionigi alla procedura di mobilità per l’a.s. 2022/2023, con 

pt. 137 e precedenza prevista dall’art. 13 CCNI; 

Art 2. Il docente non ottiene il trasferimento in nessuna delle preferenze richieste in domanda di 

mobilità per l’a.s. 2022/2023; 

Art 3. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 

dall’ordinamento giuridico vigente. 
 

 
Al docente Marsico Dionigi 
Al Sito Istituzionale 

                              IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
 

http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it


Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 - 887100 COSENZA - Tel. 0984894111 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2022-07-27T12:25:44+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2022-07-27T16:04:35+0200
	protocollo




